[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 октября 2019 г.
	№206

	             с. Ароматное

О внесении изменений в постановление от 13.10.2017 №156 «Об утверждения реестра муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения учета и контроля за выполнением принятых муниципальных программ в Ароматненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

постановляет:

1. Внести изменения в постановление от 13.10.2017 №156 «Об утверждении реестра муниципальных Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», изложив приложение к нему в новой редакции.

         2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Председатель Ароматненского сельского

          совета-глава администрации

         Ароматненского сельского поселения                                    И.А. Лизогуб
Приложение к постановлению администрации

Ароматненского сельского поселения от 13.10.2017 №156

(в редакции постановления от 01.10.2019 №206)
РЕЕСТР

муниципальных программ

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	№ п/п
	Наименование Программы
	Куратор, ответственный исполнитель
	Заказчик
	Основные направления реализации

Вопросы местного значения, полномочия по решению вопросов местного значения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Совершенствование и повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий

	2.
	Культура на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	сохранение культурного наследия Ароматненского сельского поселения;

-проведение мероприятия по празднованию Дня победы в ВОВ

-  передача межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры) в полном объеме;

-поддержка самодеятельного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности

	3.
	Благоустройство Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	- проведение ремонта памятного знака в честь односельчан, погибших в ВОВ и братской могилы советских воинов,

-проведение аккарицидной обработки детских и спортивных площадок

- проведение субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на закрепленных территориях,

- обустройство детских площадок,

 - обустройство площадок для мусорных контейнеров,

- благоустройство мест захоронения,
- разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт сетей уличного освещения,

-освещение населенных пунктов

	4.
	Формирование современной городской среды
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	- повышение  качества  и  комфорта  городской  среды  на

территории   Ароматненского   сельского

поселения

Бахчисарайского района Республики Крым;

-

реализация

участия

общественности,

граждан,

заинтересованных  лиц  в  муниципальной  программе  для совместного определения развития территории,

выявления истинных проблем и потребностей людей;

- повышение качеств современной городской среды;

-

совершенствования

уровня

и

организация
благоустройства

дворовых

территорий для повышения

комфортности проживания граждан в условиях сложившейся застройки;

-

благоустройство
дворовых

территорий
Ароматненского

сельского

поселения
-  развитие   общественных  территорий  муниципального

образования

	5.
	Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	ООО «Теплоэнергокомплект»
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Повышение эффективности потребления энергетических ресурсов в администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики крым, предусматривающее достижение наиболее высоких целевых показателей энергосбережения и снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет реализации энергосберегающих мероприятий и снижения энергоемкости

	6.
	Профилактика правонарушений на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 – 2020 годы
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	формирование действенной системы профилактики правонарушений и преступлений на территории муниципального образования Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	7.
	Об утверждении  целевой программы

развития физической культуры и спорта

в Ароматненском сельском поселении на 2019-2022

годы «Физическая культура и спорт»
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Создание условий для укрепления здоровья населения в поселении путем развития спорта и приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом